275 Nobilis astabat. Fratres, ubi tale tribunal  
Accessisse datum, pariter ceruicibus omnes  
In terram pronis et aperto uertice adorant.  
**Fratres Daudis ad Saulem** "O rex magne, tui sumus" aiunt "fida clientis  
(Si nescis) Iessei nos pignora Bethlemitae,  
280 Daudis fratres, tibi quem dimittere iussus  
Ille quidem non parua suae solatia uitae  
Paruit aspernans. Puerum concede parenti  
Nosque loco illius teneas. Hoc poscimus omnes.  
Hoc genitor Iesseus uotis petit omnibus unum.  
285 Permite, ut gregibus praesit, robustior aetas  
Illum bello habilem donec tibi reddat et armis.  
Suspensa rex mente stetit, dimitteret unum  
Incertus puerum, tribus his ad bella receptis  
(Bella autem magno feruebant horrida motu),  
290 Anne recusatis solum retineret apud se  
Daudem. Tanto solum complexus amore est.  
Sed tamen instantis uicit formido pericli  
Proque istis ipsum iam tandem passus abire  
Assensit uotis pariter fratrumque patrisque.  
295 Nondum erat expertus, quantum iam corporis ille  
Viribus atque animi teneros excesserat annos.  
Nuncius interea regis perfertur ad aures  
Hostilem turmam latis descendere campis  
Iamque Palestinas acies pallare per omnem  
300 Iudaeae regionis humum. Mora nulla, paratam  
Rex Saul ipse suam profudit ab urbe phalangem.  
**Saul processit ad pugnam** It peditum pilata manus gladioque iuuentus  
Ancipiti succincta latus. Pars ferre sagittas  
Ithyreosque arcus, pars molles uertere fundas,  
305 Non molles ut agant saxis stridentibus ictus.  
Inde ruunt equitum directis cursibus alae  
Puluereamque ciet pulsu leuis ungula nubem.  
Has inter medius graditur rex ipse cohortes  
Et festinantes moderatur uoce maniplos.  
310 Martius hunc sonipes tectum fulgentibus armis  
Sublimemque uehit terrens hinnitibus auras  
Atque citatorum sinuosa uolumina crurum  
Alternans et frena ferox spumantia mandens.  
Talis Peleum Persis fera bella mouentem  
315 Bucephalas uexisse ducem memoratur et Indis.  
Talem Neptunus donauit Ariona magno  
Adrasto, Argium (si vera est fama) tyranno.  
Aduenere locos, Socoth et Azetha uocabant,  
Quos Terebintea paruo discrimine uallis  
320 Diuidit atque humilis montes interiacet altos.  
Illa Palaestinae caepere cacumina turmae,

Haec Iudea phalanx. Positis certamina castris  
Parua serunt cursuque leui magis arma lacessunt  
Quam pugnam exercent, quum tandem maximus ille,  
325 **GOLIAS** Ille Gygantei generis, sed spuria, proles  
In mediae uallis descendens plana Goliath  
Horrendo clamore tonat: qui cernere ferro  
Et conferre manum secum audet, colle relicto  
Deuolet, ut medio peragantur praelia campo.  
330 Vnius iam caede uiri si uictor abibit  
Iudeae miles, populo dominetur utrique  
Rex Saul; oppresso si uicerit hoste Goliath,  
Turba Palaestinae concaedat Saulica genti.  
Talia uociferans, ualido correpta lacerto  
335 Tela quatit toruisque oculis et fronte minatur.  
Corporis huic habitus, cubitos qui mensus in altum  
Bis ternos palmumque simul processerat unum,  
Membraque tam magnae quadrabant caetera moli.  
Improba crassities laterum, tumor altus obesi  
340 Ventris, coxa patens, longa internodia crurum  
Luxuriansque thoris pectus taurinaque colla,  
Magni humeri magnaue humerum ramalia chelae  
Insignisque pilae caput instar, tetrica uultus  
Effigies oculique truces rictusque ferinus.  
345 Denique tota uiri facies metuenda grauisque  
Omnibus aspectus, quanuis quoque nulla tulisset  
Bellica tela manu certareque uellet inermis.  
Quanto igitur potuit Saulis magis esse timori  
Militibus multo armorum munimine fultus  
350 **Arma Goliae** Ingentes artus ingens lorica tegebat,  
Cassis athena caput, suras et brachia circum  
Ferreus terrifico crepitabat murmure lamma,  
Ferreus et clypeus leuo pendebat ab harmo  
Fulgorem spargens aduerso sole micantem.  
355 Hastam dextra minax digitis complexa trabalem  
Vibrabat lati conuersa cuspide ferri.  
Israhelitarum dum singula corpora solus  
Prouocat ad pugnam, segnes et uoce lacessit,  
Nemo fuit numero ex omni, qui comminus armis  
360 Certare et contra uoluisset stare Goliath,  
Magna licet praeses uincenti praemia, magnos  
Proponat census et summum laudis honorem.  
Quippe suos animis postquam languescere uidit,  
**Saul ad suos** Talibus aggreditur dictis: "Fortissima quondam  
365 Pectora diuinumque genus, Iudea iuuentus,  
Cernitis en quali nos contra tendere probro  
Non cessat uocitans audax in praelia Getheus?  
Nonne estis geniti ex illis, qui regibus istud